
  
 
 

Prefeitura Municipal de Motuca 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

Rua São Luiz, nº 111 – Centro – Fone: (016)3348-9300 –  www.motuca.sp.gov.br  - Motuca / SP 

 

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015 
 

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Motuca, através de seu Prefeito Municipal, vem por 
meio deste, COMUNICAR: 
 
01 – Fica RETIFICADO o EDITAL, ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA E 
ANEXO VII – MINUTA DE CONTRATO, do edital nº 39/15, Pregão Presencial 
nº 025/2015, que tem como objeto contratação de empresa para prestação de 
serviços de comunicação móvel celular pessoal, com fornecimento de chip’s, 
devidamente autorizada pela Agencia Nacional de Telecomunicação – ANATEL. 
 
a) Fica excluído os serviços de caixa postal nos itens 2.4.1 do Anexo I (Termo 
de Referencia) e 5.5.1 do Anexo VII (Minuta de Contrato). 
 
b) No Edital Regulador do Certame e no Anexo VII (Minuta de Contrato) – DOS 
PAGAMENTOS: 
 
Onde se lê: 
 
O prazo máximo para a efetivação do pagamento é de 15 (quinze) dias após a 
apresentação da respectiva nota fiscal/fatura devidamente discriminada e 
atestada por servidor designado, ou outra forma adotada pela Tesouraria 
Municipal. 
 
Leia-se: 
 
O pagamento será efetuado mensalmente, após a prestação do serviço, através 
de boleto bancário, mediante apresentação da fatura/nota fiscal à 
CONTRATANTE devidamente discriminada e atestada por servidor designado, 
ou outra forma adotada pela Tesouraria Municipal. 
 
2 – Fica determinado nova data para o recebimento e abertura dos envelopes, 
que será no dia 13 de Outubro de 2015 às 13h30min horas. 
  
 
 

Motuca – SP, aos 28 de Setembro de 2015. 

 
 
 

Dr. Celso Teixeira Assumpção Neto 
Prefeito Municipal 

 


